Visitatio Ecclesiae Parochialis in Wyrozęby

Anno Domini Millesimo Septingentesimo Trigesimo Septimo die vero vigesima quarta mensis octobris exspedita.

Iura Ecclesiae Parochialis Wyrozębscensis ex suis originalibus documentis ac authenticis de verbo ad verbum descripta.

Fundatio Ecclesiae Wyrozębscensis

Positio actorum Terrestrium Drohiciensis post determinationem terminorum Terrestrium Drohiciensium celebrata in Drohiczyn feria sexta post Dominicam Invocavit Quadragesimalem proxima Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Octavo.

Officium praesens Terre Drohiciense personaliter veniens Nobilis ac Venerabilis Joannes Kobylinski plebanus Wyrozębscensis obtulit eidem iudicio literas infrascriptas in pargameno exaratas foundationis Ecclesiae in Wyrozęby consistens serviens salvas et illesas in nulloque vitiatas et omni prorsus suspicionis notam carens cum appenso sigillo magno ex cera confecit, petiit easdem ob debilius firmitatis robur obtinens actis praesentibus inscribere admitti, et suscipi, officium vero praesens Terre Drohiciense visis eisdem in toto salvis et illasis eisdem approbatis suscepit, et actis praesentibus inscribere admisit, quarum tenor talis sequitur.

In Nomine Domini Amen. Cunctorum gestorum perit memoria nisi testibus veridicis et scripturis publicis fuerit roborata, proinde nos Martinus, Petrus, Paulus fratres germani heredes in Wyrozęby, villa sita in districtu Drohiciensi significamus tenore praesens quibus expedit universis quod cum bonum quanto communis, tanto Divinius censeatur, volentes cuique Divinum pro fidelium salute et animarum praedecessorum nostrorum augere, omnium consilio nostrorum amicorum praehabito nec non cum adhaesione Reverendi in Christo Patris Domini Andreae Dei gratia Episcopi Luceorientis Ecclesiam in villa nostra dicta Wyrozęby in honorem S.[anctae] Trinitatis et in honorem Gloriosae Annae Matris Mariae, ac in honorem Beati Matthaei Apostoli et Evangelistae super nostris bonis propriis, erigimus et fundamus ac ipsam Ecclesiam praedictam nostram, de supra dictis bonis nostris haereditariis dotamus in hunc modum.

Quod praefatus Martinus duos mansos agri, cultos et incultos, in quolibet campo, ita quod Ecclesia in Ecclesiae bonis stat, et primi duo mansi ab Ecclesia usque ad Skwierczyn granitiem, alii duo mansi ab Ecclesia usque ad Bajowe Sady, et alii duo tertii mansi ex opposito Zastawne Pole, cum rippa et pratis. Petrus una cum Paulo dederunt, campum dictum Zastawne Pole ex alia parte fluminis cum rippa et prato, ubi Dominus Plebanus qui protunc fuerit, aut eius successores molendinum cum piscina in praedictis bonis Ecclesiasticis facere ac locare posse causa sua utilitatis sine quari contradictione et impedimento aliorum quorumcunque Dominorum, dant praefati Domini suprascripti Ecclesiae praedictae ius, ac Domino Plebano, plenum, plenariam omnimodam potestatem in praefatis bonis Ecclesiasticis in hoc privilegio contentis, uti frui prout sibi aut aliis successoribus suis,